
2009
OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO REKTORA 5

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI NA VUT V  BRNĚ 9

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 29
1.1. Oplný název veřejné vysoké školy, používaná zkratka názvu, adresa, názvy

a adresy všech fakult VUT v Brně 29
1. 2. Organizační schéma VUT v Brně (struktura vysoké školy a jejích součástí) ЗО
1.3. Složení Vědecké rady, Správní rady, Akademického senátu

a dalších orgánů dle vnitřních předpisů VUT v Brně 31
1. 4. Zastoupení VUT v Brně v reprezentaci českých vysokých škol (CKR, RVŠ)

v mezinárodních a v profesních organizacích 34
1. 5. Zastoupení žen v akademických orgánech VUT v Brně 38

2. KVALITA A EXCELENCE AKADEMICKÝCH ČINNOSTÍ 41
2. 1. Akademický senát 41
2. 2. Počty akreditovaných studijních programů 45
2, 3. Nabídka studia v cizích jazycích, společné studijní programy (double degree),

studijní programy veřejné vysoké školy akreditované v cizím jazyce 46
2. 4. Akreditované studijní programy společně uskutečňované VUT v Brně a VOŠ 47
2. 5. Přehled kurzů celoživotního vzdělávání na VUT v Brně 47
2. 6. Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání na VUT v Brně 47
2. 7. Zájem o studium na VUT v Brně 48
2. 8. Studenti v akreditovaných studijních programech 48
2. 9. Absolventi VUT v Brně a spolupráce s absolventy 52
2. 10. Neúspěšní studenti na VUT v Brně, opatření vedoucí ke snižování

studijní neúspěšnosti 66
2. 11. Využívání kreditového systému, vč. získávání Diploma Supplement Label 67
2, 12, Odborná spolupráce VUT v Brně s regionem, propojení teorie a praxe

a spolupráce s odběratelskou sférou 67
2, 13. Akademičtí pracovníci VUT v Brně, přepočtené počty 69
2, 14. Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků 69
2. 15. Vzdělávání zaměstnanců VUT v Brně (akademických i ostatních) 70
2. 16. Nabízené kurzy dalšího vzdělávání akademických pracovníků

(vč. počtu absolventů v jednotlivých kurzech) 70
2.17. Počet nově jmenovaných profesorů a docentů v roce 2009 70
2. 18, Průměrná délka studia absolventů VUT v Brně podle studijního programu, typu

a formy studia 74



2. 19, Rozvoj výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti VUT v Brně 
a posílení vazby mezi činností vzdělávací a touto činností

2. 20. Infrastruktura VUT v Brně (materiální, technické a informační zajištění), dostupnost
informačních zdrojů a rozvoj informační infrastruktury

KVALITA A KULTURA AKADEMICKÉHO ŽIVOTA
3. 1. Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců
3, 2. Poradenství (popis poradenského pracoviště, rozsah a typ poradenských služeb, 

popř. další aktivity), zajištění a hodnocení kvality poradenských služeb
3. 3. Znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na VUT v Brně 

(sociálně, zdravotně, ekonomicky)
3, 4. Mimořádně nadaní studenti
3. 5. Partnerství a spolupráce, spolupráce VUT v Brně se zaměstnavateli při tvorbě 

a uskutečňování studijních programů
3. 6. Ubytovací a stravovací služby
3. 7. Využívání stipendijního fondu

INTERNACIONALIZACE
4. 1. Strategie VUT v Brně v oblasti mezinárodní spolupráce, prioritní oblasti
4, 2, Zapojení VUT v Brně do mezinárodních vzdělávacích programů a programů 

výzkumu a vývoje 
4. 3. Mobilita studentů a akademických pracovníků (oběma směry)
4. 4. Mobilita studentů a akademických pracovníků dle jednotlivých zemí

ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY ČINNOSTÍ REALIZOVANÝCH NA VUT V  BRNĚ
5, 1. Systém hodnocení kvality vzdělávání na VUT v Brně -  vnitřní a vnější hodnocení 
5. 2. Řízení a hodnocení kvality v dalších oblastech působení VUT v Brně
5. 3. Údaje o finanční kontrole

ROZVOJ VUT V BRNĚ
6. 1. Zapojení do projektů Fondu rozvoje vysokých škol
6. 2. Zapojení do projektů financovaných ze Strukturálních fondů EU 
6. 3. Zapojení do Rozvojových programů MŠMT

ZÁVĚR


